КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
                                     Р Е Ш Е Н И Е

 21.06.2011                                                № 395                                                г. Краснодон
Внедрение стандартной модели

предоставления социальной помощи

на уровне местного самоуправления в рамках

выполнения совместного с Мировым банком Проекта
«Усовершенствование системы социальной помощи»
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления труда и социальной защиты населения Салий Ю.В. о внедрении стандартной модели предоставления социальной помощи на уровне местного самоуправления в рамках совместного с Мировым банком Проекта «Усовершенствование системы социальной помощи», исполком Краснодонского городского совета отмечает следующее.
С февраля 2008 года в управлении труда и социальной защиты населения действует единая технология приема граждан, которые обращаются за назначением всех видов социальной помощи.
Утверждена новая адаптированная к работе по единой технологии приема граждан структура управления, внесены изменения в должностные инструкции специалистов, разработано и утверждено новое Положение об управлении, созданы 3 функциональных сектора: приема граждан, принятия решений, выплаты всех видов социальной помощи.

В течение 2010 года управлением труда и социальной защиты населения отремонтированы кабинеты, которые задействованы в единой технологии приема граждан, получена оргтехника - многофункциональный принтер, ноутбук, два телефонных аппарата, факс, брошюровальная машина, портативный жесткий диск, получена компьютерная техника и офисная мебель.
По результатам областного мониторинга внедрения единой технологии приема граждан по состоянию на 01.05.2011 г. управление труда и социальной защиты населения исполкома Краснодонского горсовета находится на одном из первых мест: 83 % по внедрению, при средне областном показателе 80%.

Проведенная работа позволила уменьшить очереди, улучшить качество проводимых расчетов, уменьшить период от принятия заявления до реального получения денежных средств заявителем.

Внедрение единой технологии приема граждан по одному обращению позволило выполнить основную цель социальной защиты: работа в управлении не с документами, а с семьей, с человеком.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.34 закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» исполком Краснодонского городского совета,-
РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя начальника управления  труда и социальной защиты
населения   Салий Ю.В. принять к сведению.
2. С целью закрепления  и улучшения  положительного результата  внедрения проекта,  повышения эффективности социальной защиты населения управлению труда и социальной защиты населения:
- усилить контроль за соблюдением требований единой  технологии приема граждан;

- внедрить новый программный комплекс для автоматизированной обработки документов по назначению всех видов помощи после его разработки Минсоцполитики;
- внедрить единый реестр получателей социальной помощи, жилищных субсидий, льгот и компенсаций после его разработки Минсоцполитики.
3. Контроль за исполнением  данного решения возложить на заместителя городского головы Борисенко В.П.
Городской голова                                                             Ю.Б. Баклагов